
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Struttura amministrativa a supporto delle attività sanitarie del P.O. Oristano

    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE DEL 
P.O. SAN MARTINO 

N°   170   DEL 13.12.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche e integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni aziendali di cui alla deliberazione D.G. 
n°186 del 9.10.2008

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA  CARTELLI  INDICATORI  DA 
POSIZIONARE NEL CORPO M DEL P.O. SAN MARTINO ALLA DITTA IKON 
SEGNALI  S.R.L.

IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
DEL P.O. SAN MARTINO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n°186 del 9.10.2008 con il  quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° di Oristano le funzione previste dall’art.4 del Dlgs n°165/2001 e s.m.i.

Richiamata  la deliberazione del D.G. n. 876 del 28.09.2010, di affidamento dell’incarico 
temporaneo di direzione della struttura semplice ““Struttura amministrativa a supporto delle 
attività sanitarie del P.O. di Oristano” al Dr. Marco Biagini;

Visto il Regolamento per la gestione degli acquisti in economia di beni e servizi, approvato 
con deliberazione D.G. n.1146 del 14.11.2007 e successivamente modificato ed integrato 
con deliberazione  D.G.  n.411  del  12.03.2009 a  seguito  del  giudizio  di  incostituzionalità 
parziale della L.R. n.5/2007;

Premesso  che occorre provvedere all’acquisto dei cartelli indicatori da installare presso il 
nuovo edificio  denominato Corpo M del P.O. San Martino presso il  quale è imminente il 
trasferimento delle UU.OO. di Medicina e Psichiatria;
 
Atteso che con  nota prot. 75362 in data 11.11.2010, che ha sostituito integralmente la 
precedente  n.73480  del  3.11.2010,  si  è  proceduto  a  richiedere,  a  n.  5  Ditte  diverse 
specializzate nel settore, appresso specificate, propria migliore offerta: Ditte “Elon Grafica”, 
“Camp”, “A.R. Grafica”, “Ikon Segnali” e “Studio ABC”;

Preso atto che entro i termini di cui al succitato Invito (ore 13,00 del giorno 25.11.2010) 
sono pervenute n. 3 offerte da parte delle seguenti Ditte: “Ikon Segnali” di Guidizzolo (Mn), 
Camp ed Elon Grafica;

Dato atto che con Verbale Unico di gara in data 29.11.2010, si è proceduto all’apertura dei 
n. 3 succitati pieghi generali regolarmente pervenuti, al fine di verificare la documentazione 
amministrativa e generale e l'offerta economica ivi contenuta  riscontrando: la regolarità e 
completezza dell'offerta di gara presentata dalla Ditta “Ikon Segnali” di Guidizzolo (Mn) pari 
a complessivi € 5.955,81 + iva, mentre per quella prodotta dalla Ditta Camp si è constatato 
che nella documentazione amministrativa e generale non è stata prodotta copia dell'Invito di 
gara vistata  per accettazione e copia  di  depliant  illustrativo  entrambi  previsti  nell'Invito 
stesso, a pena d'esclusione, nell’offerta presentata dalla ditta Elon Grafica si è constatato 
che la ditta offre dei cartelli non rispondenti alle caratteristiche tecniche di cui all’allegato 1) 

Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 1 di  3



alla  lettera d’invito  ed inoltre non ha presentato  format/ anteprima dell’allestimento dei 
cartelli  proposti,  previsti  nell'Invito  stesso, a pena d'esclusione, pertanto le offerte delle 
Ditte Camp e Elon Grafica  vengono escluse dalle fasi successive di gara;

Considerato  che come specificato nell’Invito di cui sopra, questa Azienda si avvale della 
facoltà di aggiudicare la presente procedura di gara anche in presenza di una sola offerta, 
purché tecnicamente valida ed economicamente congrua;

Visto  l’Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria  di  Oristano  n.  5  dell’8.01.2008  e  approvato  dalla  Giunta  Regionale,  con  esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Vista la L.R. n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007 

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di aggiudicare alla Ditta Ikon Segnali S.r.l. la  fornitura di n.78 cartelli indicatori da 
posizionare nel Corpo M del P.O. San Martino per l’importo complessivo di  € 5.955,81 +iva, 
per l’individuazione delle UU.OO. di Medicina e Psichiatria;

2)  di dare atto  che l’importo complessivo di € 7.146,97 iva compresa sarà imputato al 
conto economico 01030501 “Acquisto di  materiale  tecnico  strumentale  per 
manutenzione e riparazione” e ripartito per € 1.387,20 sul centro di Costo 5AAE00 “P.O. 
San Martino Competenze Comuni”, per € 3.655,53 sul Centro di Costo 5AAE002A1000 “U.O. 
di Medicina Competenze Comuni”  e per € 2.093,83  sul Centro di Costo 5AAE0202A1600 
Psichiatria Competenze Comuni”; 

3)  di  autorizzare il  Servizio  Bilancio  all’emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro 
presentazione di fattura da parte della Ditta previa verifica e attestazione della regolarità 
della fornitura eseguita;
4) di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  gli  adempimenti  di 
competenza.
Oristano lì 13.12.2010

Il Responsabile delle Funzioni Amministrative

 del P.O. San Martino
Dr. Marco Biagini

Il Funzionario Istruente M.S._______

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che 
la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal _________al ____________.
Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 2 di  3



        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 

             Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione Responsabile 
Amm.vo P.O San Martino

N°_______ del ____________
Pag. 3 di  3


